PODER LEGISLATIVO DE QUINTA DO SOL
ESTADO DO PARANÁ CNPJ 01.533.220/ 0001-43

Av. Cruzeiro do Sul, 697- Centro- Fone (44) 3567 1311.

INDICAÇÃO N°. 14/2023

ASSUNTO: Indica ao Poder Executivo a viabilidade de fazer o recape
asfáltico ou fazer manutenção com as pedras irregulares nas laterais
da estrada que dá acesso a Coamo.

O Vereador PEDRO ALBERTO ARRIGO, usando de suas atribuições
regimentais depois de ouvido o Plenário, e com apoio dos demais
vereadores, indica ao Poder Executivo a viabilidade de fazer o recape
asfáltico ou fazer manutenção com as pedras irregulares nas laterais
da estrada que dá acesso a Coamo .

.JUSTIFICATIVA

Justifica-se o pedido em virtude de que as laterais estão com muitas

ondulações e buracos. Na gestão passada foi feitio o recape asfáltico em cima

das pedras irregulares no centro da estrada e ficaram as laterais, e hoje está

dificultando o trafego de veículos, prejudicando assim o

escoamento das produções.

SALA DAS SESSOES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

QUINTA DO SOL, 09 MARÇO DE 2023.